
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 09 febbraio 2023

N 11
Il giorno giovedì 09 febbraio 2023, alle ore 17:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana 
si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: INIZIATIVA M'ILLUMINO DI MENO 2023
 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
3
9
5
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• la Biblioteca Bertoliana intende aderire anche quest'anno a "M’illumino di meno", giornata
di sensibilizzazione sul tema del risparmio energetico promossa dal programma radiofonico di Rai 
Radio 2 Caterpillar e sostenuta dall’Amministrazione comunale di Vicenza-Servizio ambiente, che 
veiene celebrata i 16 febbraio p.v.;

• la Biblioteca civica Bertoliana ha messo a punto delle proposte di eventi in occasione della
manifestazione, organizzate nelle sue sedi dal 15 al 17 febbraio, e di seguito elencate:

- Mercoledì 15 febbraio, ore 16.30 - Biblioteca di Villaggio del Sole
Laboratorio: OPS! Si è rotto: nozioni di pronto soccorso “librario” per non gettare i libri 
rotti, ma farli vivere più a lungo (Laboratorio per bambini dai 5 ai … 99 anni!);
- Giovedì 16 febbraio,  ore 17.30 - Biblioteca di Anconetta
Il carnevale degli animali: Letture con Kamishibai a cura di Mariairene Didoni e Elena Dalla 
Valeria (per bambini dai 3 ai 7 anni);
- Giovedì 16 febbraio, ore 18 - Biblioteca di Villa Tacchi
Quartieri letterari. Presentazioni di libri nelle sedi decentrate della Bertoliana: Paolo M. Stella 
presenta “Incursioni di enigmistica botanica”, Bookabook, 2021
- Giovedì 16 febbraio, ore 18 - Concerto al buio, in collaborazione con gli studenti del 
Conservatorio di musica “A. Pedrollo”: sedi di Palazzo San Giacomo, Palazzo Costantini, 
Villaggio del Sole, Laghetto;
- Venerdì 17 febbraio, ore 16.30 - Biblioteca di Riviera Berica
Riflettiamoci! Lettura e laboratorio a cura di Gilda Spadini (per bambini dai 5 ai 9 anni);

Precisato che le iniziative sopra descritte non comportano spese per la Biblioteca Bertoliana e si
svolgeranno durante l’orario di apertura delle sedi;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A



• di realizzare gli eventi descritti in premessa nelle sedi della Biblioteca civica Bertoliana;
• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di comunicare l’adesione all’iniziativa all’amministrazione comunale.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


